MINUTA DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº xx, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

Aprova o Planejamento Anual de Atividades
(PAA) do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Araguari, para o exercício de 2024.

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari - CBH Araguari, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 31, inciso XII, do Regimento Interno do Comitê;

Considerando o disposto no Anexo II do Plano de Trabalho do Contrato de Gestão nº
003/2019, celebrado entre a ABHA Gestão de Águas e o Instituto Mineiro de Gestão das Águas
(IGAM), com interveniência do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (CBH Araguari),
que estabelece no item 1, Indicador: Secretaria Executiva, subindicador: Atendimento ao CBH,
que  o calendário das reuniões do CBH e de suas instâncias, deverá ser referendado pelo
plenário do Colegiado na última reunião do ano anterior;

DELIBERA:

Art. 1º Aprovar o Planejamento Anual de Atividades (PAA), para o exercício de 2024, contendo
o planejamento das reuniões Comitê e de suas instâncias, conforme anexo único desta
Deliberação.

Parágrafo Único: O número de reuniões, constantes do anexo único, não poderá ser alterado,
exceto em caso de necessidade excepcional, devidamente justificada, uma vez que a alteração
tem reflexo direto na avaliação do Indicador 1 do Contrato de Gestão, caracterizando falha no
planejamento anual de atividades do Comitê.

Art. 2º As atividades previstas no anexo único desta Deliberação serão custeadas com os
recursos financeiros oriundos da cobrança pelo uso de recursos hídricos na Bacia Hidrográfica
do Rio Araguari.

Art. 3º As atividades previstas no anexo único desta Deliberação serão executadas com o
apoio da Secretaria Executiva da Abha Gestão de Águas.

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Uberlândia, 05 de dezembro de2023.

Adairlei Aparecida da Silva Borge Sylvio Luiz Andreozzi
Secretária do CBH Araguari

Presidente do CBH Araguari

ANEXO ÚNICO
PLANEJAMENTO ANUAL DE ATIVIDADES DO CBH ARAGUARI

EXERCÍCIO 2024

CBH ORDEM REUNIÕES  DATA  HORÁRIO

PN2 1ª RO DIRETORIA PN2 16.01.2024 9h

CARNAVAL DE 12 A 16 DE FEVEREIRO

PN2 1ª RO CTIL
11.03.2024

(segunda-feira) 9h

PN2 1ª RO CTOC
12.03.2024
(terça-feira) 9h

PN2 1ª RO CTPlan
13.03.2024

(quarta-feira) 9h

PN2 2ª RO DIRETORIA PN2
19.03.2024
(terça-feira) 8h30

PN2 AGO PLENÁRIA
04.04.2024

 (quinta-feira) 8h30

PN2 2ª RO CTIL
02.05.2024

(quinta-feira) 9h

PN2 2ª RO CTOC
03.05.2024
(sexta-feira) 9h

PN2 2ª RO CTPlan
07.05.2023
(terça-feira) 9h

PN2 1ª RO GACG PN2 MAIO 9h

PN2 3ª RO DIRETORIA PN2
03.06.2024

(segunda-feira) 8h30

PN2 AGO PLENÁRIA
06.06.2024

(quinta-feira) 8h30

PN2 2ª RO GACG PN2 JULHO 9h

PN2 3ª RO CTIL
12.08.2024

(segunda-feira) 9h

PN2 3ª RO CTOC
13.08.2024
(terça-feira) 9h

PN2 3ª RO CTPlan
14.08.2024

(quarta-feira) 9h

PN2 4ª RO DIRETORIA PN2
06.09.2024
(sexta-feira) 9h

PN2  AGO PLENÁRIA
09.09.2024

(segunda-feira) 8h30

PN2 4ª RO CTIL
06.11.2024

(quarta-feira) 9h

PN2 4ª RO CTOC
07.11.2024

(quinta-feira) 9h

PN2 4ª RO CTPlan
08.11.2024
(sexta-feira) 9h

PN2 5ª RO DIRETORIA PN2
19.11.2024
(terça-feira) 8h30

PN2 3ª RO GACG PN2 DEZEMBRO 9h

PN2  AGO PLENÁRIA 05.12.2024 8h30